PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 003/13

DENOMINA RUA NO BAIRRO CENTRO ADMINISTRATIVO,  NESTA CIDADE.

Hélio Brandão da Silva, Vereador da Bancada do PTB, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento Interno, encaminha e propõe o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominada de “IPANEMA”, a Rua 14, que se encontra localizada no bairro Centro Administrativo, nesta cidade.

Art. 2º - As despesas relativas à execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessárias.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                 Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2013.

Hélio Brandão da Silva

Vereador

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA

                                    Ipanema é um bairro nobre da cidade brasileira do Rio de Janeiro, fundado em 1894 por José Antônio Moreira, conde de Ipanema. Faz divisa com os bairros de Copacabana, Leblon e Lagoa. (anexo abaixo-assinado).
Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2013.

Hélio Brandão da Silva

                                                                                                                                       Vereador